
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052000184

184

Nº 95, segunda-feira, 20 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2261032-403/2018

A Fundação Ezequiel Dias - FUNED, torna público a 1ª RETIFICAÇÃO do edital do
Pregão Eletrônico nº 2261032-403/2018, objeto: Equipamento para tomografia. O edital
estará disponível no sitio: www.compras.mg.gov.br. O prazo para o envio das propostas
comerciais será até às 08h00min do dia 04/06/2019, e início da sessão de lances será às
09h00min do dia 05/06/2019.

Belo Horizonte, 16 de maio de 2019.
PATRÍCIA CHRISTIANE RODRIGUES ALBUQUERQUE

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DA PARAÍBA - CAGEPA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 6/2019

2ª Chamada

A Companhia de Água e Esgotos da Paraíba - CAGEPA, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que no dia 12 de junho de 2019, às 09h:00min
(horário local), realizará a LICITAÇÃO Nº. 006/2019. Objeto: Contratação de firma para
execução do Acompanhamento Topográfico e Fiscalização das Obras de Ampliação do
Sistema de Esgotamento Sanitário da cidade de Guarabira - PAC 1 E PAC 2, no Estado da
Paraíba-PB. Adquirir o edital ou obter informações na CAGEPA Central, localizada a Av.
Feliciano Cirne, 220, bairro de Jaguaribe, na cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba.
Fone/fax: (83) 3218-1207/1208 - E-mail: cpl@cagepa.pb.gov.br. O Edital poderá ser retirado
nos sites www.cagepa.pb.gov.br.

João Pessoa, 17 de maio de 2019.
IÊDA PATRICIA DE SOUZA RODRIGUES

Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2019

Objeto: Reagente laboratorial, marca Roche; Contratada: Sigma-Aldrich Brasil Ltda; Valor:
R$4.188,00 (Quatro mil, cento e oitenta e oito reais); Fonte de recurso: 281 - Cons. Café
IV/Custeio; Parecer Jurídico: nº 110/19; Ratifico nos termos do artigo 33 Inciso I da Lei
Estadual nº 15.608/07 e artigo 25 Inciso I, da Lei Federal nº 8666/93.

INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 15.721.088-2 - CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desenvolvimento
Ed u c a c i o n a l - F U N D E P A R
CONTRATADA: Cooperativa Agropecuária Familiar Rural. CNPJ n° 09.204.373/0001-59.
OBJETO: Contrato n° 127/2019, fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar - conforme Edital de Chamada Publica de Credenciamento 001/2018-FUNDEPAR.
VALOR: R$ 115.641,54 (centos e quinze mil, seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta
e quatro centavos).
EMPENHO: 19002800. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 41031236806446133903200116. DAT A
DA ASSINATURA: 24/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 15.721.001-7
CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional-FUNDEPAR
CONTRATADA: Associação dos Produtores Agrícolas de Almirante Tamandaré-APAAT. CNPJ
n° 08.302.224/0001-60.
OBJETO: Contrato n° 091/2019, fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar - conforme Edital de Chamada Publica de Credenciamento 001/2018-FUNDEPAR.
VALOR: R$ 120.442,03 (cento e vinte mil quatrocentos e quarenta e dois reais e três
centavos).
EMPENHO: 19002804. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 41031236806446133903200116. DAT A
DA ASSINATURA: 13/05/2019.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Diretor Geral do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ -
DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados e para que surta os feitos legais
pertinentes que homologou e adjudicou o certame licitatório referenciado, em que foi
considerada vencedora a proposta de preço apresentada pela empresa PAULO LO P ES
SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO EIRELI, no valor R$ 1.937.121,84 (um milhão, novecentos e
trinta e sete mil, cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos), tudo conforme
Relatório Final da COPEL e Termo de Homologação constante do Processo Administrativo
No 0281/2019.

Teresina, 17 de maio de 2019.
JOSÉ DIAS DE CASTRO NETO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019/CPCL/DPE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.1478.2018/DPE-RO
UASG 926224

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, torna pública o Pregão
Eletrônico nº 004/2019/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, com adjudicação por item,
visando à aquisição de eletrodomésticos para atender a Defensoria Pública do Estado de
Rondônia, por meio do Convênio nº 250/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ. A sessão pública
será no dia 04/06/2019, às 09h00min (horário oficial de Brasília/DF), no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. O valor estimado é R$ 2.944,38 (dois mil novecentos e
quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos).

Porto Velho - RO, 17 de maio de 2019.
LUAN HORTIZ CAMPOS

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE

SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2019

Objeto: Aquisição de insumos agrícolas (Adubos, herbicidas, fungicidas, inseticidas e
sementes), medicamentos veterinários e materiais, para unidade de Campos Novos/SC
conf. especificações contidas nos Anexos do edital. Recebimento das propostas:
20/05/2019 até 05/06/2019 ás 9h. Abertura das Propostas: 05/06/2019 às 9h. Início da
sessão de disputa de preços: 06/06/2019 às 9h. Demais informações poderão ser obtidas
no setor de Licitações da EPAGRI, à Rod. Admar Gonzaga, n° 1.347, Itacorubi,
Florianópolis/SC, ou através do site: www.epagri.sc.gov.br no link: A EPAGRI - Licitações, ou
pelo e-mail: licitacoes@epagri.sc.gov.br, ou através do telefone: (48) 3665-5384.

Florianópolis, 17 de maio de 2019.
GIOVANI CANOLA TEIXEIRA

Diretor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2019

Objeto: : EXCLUSIVO PARA ME/EPP - Contratação de empresa especializada em transportes
de pessoas e de turismo/eventos para realização de viagens técnicas, para a Epagri
Chapecó/SC. Recebimento das Propostas: 20/05/2019 até 10/06/2019 às 9h. Abertura das
Propostas: 10/06/2019 às 9h. Início da Sessão de Disputa de Preços: 11/06/2019 às 9h.
Demais informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da EPAGRI, à Rod. Admar
Gonzaga, n° 1.347, Itacorubi, Florianópolis/SC ou através do site: www.epagri.sc.gov.br no
link: A EPAGRI - Licitações, ou pelo e-mail: licitacoes@epagri.sc.gov.br, ou através do
telefone: (48) 3665-5384.

Florianópolis, 17 de maio de 2019.
GIOVANI CANOLA TEIXEIRA

Diretor

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

LICITAÇÃO SABESP ME 01195/19
A SABESP comunica às sociedades brasileiras e estrangeiras que, para a

Licitação SABESP ME nº 01195/19 - Execução de obras de complemento de Estação
Elevatória de Esgoto 12 e Linha de Recalque, Coletor Tronco Mombaça I, Coletor Tronco
Vale da União e interligação, Unidade de Negócio Sul - Diretoria Metropolitana - M, as
datas estabelecidas ficam prorrogadas conforme segue: Envio das "Propostas" a partir da
00h00 (zero hora) do dia 06/06/19 até às 09h00 do dia 07/06/19. Às 09h05 do dia
07/06/19 será dado início à sessão pública. (MS) ME.

São Paulo-SP, em 17 de maio de 2019.
GUILHERME MACHADO PAIXÃO

Superintendente/ME
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JÚLIO DE MESQUITA FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019-FM

Encontra-se à disposição o Edital do Pregão Eletrônico 10/2019-FM, Processo
1040/2019-FM, Oferta de Compra BEC (OC) N° 102313100612019OC00044 do tipo menor
preço por Item, que objetiva AQUISIÇÃO DE NOBREAK 1,2 KVA E MICROCOMPUTADOR
PARA UNIDADE DE PESQUISA CLINICA - UPECLIN, COM RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS DO
CONVÊNIO COM MINISTÉRIO DA SAÚDE ATRAVÉS DO SISTEMA DE GESTÃO DE CONVÊNIO E
CONTRATOS DE REPASSES - SICONV Nº 881828/2018, DA FACULDADE DE MEDICINA DE
B OT U C AT U .
Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 20/05/2019
O prazo de entrega das propostas eletrônicas será até o dia 30/05/2019 às 9 horas, data
e horário de realização da sessão.
Endereços eletrônicos para participação do certame: www.bec.sp.gov.br;
www.bec.fazenda.sp.gov.br; www.fmb.unesp.br,
www.imprensaoficial.com.br;www.pregao.sp.gov.br e ww.e-negociospublicos.com.br.
Identificação do órgão responsável pela licitação: UG 102313; Gestão 10061 - Seção
Técnica de Materiais da Faculdade de Medicina de Botucatu, localizada no distrito de
Rubião Júnior, s/n.º, Botucatu, SP, fax: (14) 3880-1036; fone: (14) 3880-1083 ou 3880-1090,
e-mail: licitacoes.fmb@unesp.br.

Botucatu, 17 de maio de 2019
CARLOS ANTÔNIO WINCKLER

Diretor Técnico de Divisão Administrativa

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DE DEFESA

AO CONSUMIDOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2019

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica que disponibilize mão de obra capacitada para
compor equipe multidisciplinar que atuará na Central de Monitoramento Eletrônico de
Presos - CEMEP, no Estado de Sergipe. DATA DE ABERTURA: 03/06/2019, às 8h. SESSÃO DE
DISPUTA: 03/06/2019, às 8h30. NO SITE: www.licitacoes-e.com.br. BASE LEGAL: Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, Lei Estadual nº 6.206/2007, Lei Estadual nº 5.280, Lei
Estadual nº 5.848, Decretos Estaduais nº 25.728, nº 26.531 e nº 26.533. Nº DO P A R EC E R
JURÍDICO: 2299/2019-PGE. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL:
www.comprasnet.se.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. ÓRGÃO SOLICITANTE: SEJUC - Rua
Antônio Andrade, 981, Coroa do Meio, Aracaju-SE, (79) 3225-6017, das 7h às 13h.

Aracaju-SE, 14 de Maio de 2019.
ROBSON TELES SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-20T07:28:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




